
Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191128-054233-DE-1-1
Reçu le 05/12/19

ASSEMBLEA DI CORSICA ASSEMBLEE DE CORSE

DELIBERATION N° 19/402 AC DE L'ASSEMBLEE DE CORSE 
PRENANT ACTE DE LA NOUVELLE COMPOSITION DE L'ASSEMBLEA 

DI A GIUVENTÙ 
 

PIGLIENDU ATTU DI A CUMPUSIZIONI NOVA DI L’ASSEMBLEA 
DI A GIUVENTU 

SEANCE DU 28 NOVEMBRE 2019

L'an  deux mille dix neuf, le  vingt huit  novembre,  l'Assemblée de Corse,
convoquée le 15 novembre 2019, s'est réunie au nombre prescrit par la loi, dans le
lieu  habituel  de  ses  séances,  sous  la  présidence  de  M.  Jean-Guy  TALAMONI,
Président de l'Assemblée de Corse.

ETAIENT PRESENTS : Mmes et MM.

Vannina  ANGELINI-BURESI,  Danielle  ANTONINI,  Guy  ARMANET,  François
BENEDETTI,  François  BERNARDI,  Valérie  BOZZI,  Pascal  CARLOTTI,  Jean-
François CASALTA, Mattea CASALTA, Marie-Hélène CASANOVA-SERVAS, Marcel
CESARI, Romain COLONNA, Jean-Louis DELPOUX, Frédérique DENSARI, Santa
DUVAL, Muriel FAGNI, Pierre-José FILIPPUTTI, Laura FURIOLI, Pierre GHIONGA,
Fabienne GIOVANNINI, Michel GIRASCHI, Francis GIUDICI, Julie GUISEPPI, Xavier
LACOMBE, Paul LEONETTI, Jean-Jacques LUCCHINI, Pierre-Jean LUCIANI, Marie-
Thérèse  MARIOTTI,  Paul  MINICONI,  Jean-Martin  MONDOLONI,  Paola  MOSCA,
François ORLANDI, Marie-Hélène PADOVANI, Julien PAOLINI, Paulu Santu PARIGI,
Chantal  PEDINIELLI,  Marie-Anne PIERI,  Antoine POLI,  Laura Maria  POLI,  Pierre
POLI, Juliette PONZEVERA, Louis POZZO DI BORGO, Rosa PROSPERI, Joseph
PUCCI,  Catherine  RIERA,  Camille  de  ROCCA SERRA,  Anne-Laure  SANTUCCI,
Pascale SIMONI, Jeanne STROMBONI, Julia TIBERI, Anne TOMASI, Petr'Antone
TOMASI, Hyacinthe VANNI

ETAIENT ABSENTS ET AVAIENT DONNE POUVOIR :

Mme Véronique ARRIGHI à M. Hyacinthe VANNI
M. François-Xavier CECCOLI à M. Pierre GHIONGA
Mme Catherine COGNETTI-TURCHINI à Mme Marie-Hélène PADOVANI
Mme Christelle COMBETTE à Mme Marie-Anne PIERI
Mme Isabelle FELICIAGGI à Mme Valérie BOZZI
Mme Stéphanie GRIMALDI à M. Pierre-Jean LUCIANI
Mme Nadine NIVAGGIONI à Mme Fabienne GIOVANNINI

ETAIENT ABSENTS :  Mmes et MM.

Jean-Charles ORSUCCI, Marie SIMEONI

1



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191128-054233-DE-1-1
Reçu le 05/12/19

L'ASSEMBLEE DE CORSE

VU le Code général des collectivités territoriales, titre II, livre IV, IVème partie, 

VU la délibération n° 16/158 AC de l’Assemblée de Corse du 28 juillet 2016
approuvant  la  création  d’une  Assemblée  des  Jeunes  de  Corse  /
Assemblea di a Giuventù di a Corsica,

VU        la délibération n° 18/373 AC de l’Assemblée de Corse du 25 octobre 2018
portant modification de la délibération n° 18/152 AC de l’Assemblée de
Corse  du  30  mai  2018  relative  à  la  prise  en  charge  des  frais  de
déplacement et de séjour des personnels de la Collectivité de Corse, des
membres de l’Assemblée de Corse et du Conseil Exécutif, ainsi que des
instances consultatives,

VU   la  délibération  n° 18/525  AC  de  l’Assemblée  de  Corse  du
21  décembre  2018  approuvant,  dans  le  cadre  du  renouvellement  de
l’Assemblea di a Giuventù, les modifications relatives à son organisation
et à son fonctionnement sur la base de l’expérience acquise lors de sa
première mandature,

VU         la délibération n°  19/114 AC de l’Assemblée de Corse  du 26 avril 2019
prenant acte du renouvellement de l’Assemblea di a Giuventù  et de sa
composition pour sa deuxième mandature (2019-2021),

VU         la délibération n°  19/226 AC de l’Assemblée de Corse du 25 juillet 2019
prenant acte du règlement intérieur de l’Assemblea di a Giuventù pour la
mandature 2019-2021,

SUR rapport du Président de l’Assemblée de Corse,

APRES EN AVOIR DELIBERE

A l’unanimité,

ARTICLE PREMIER :

PREND ACTE de la nouvelle composition de l’Assemblée des Jeunes /
l’Assemblea di  a Giuventù suite  aux changements intervenus dans ses différents
collèges :

Collège des Etudiants : 

AMADEI Guillaume,  CHERENTI  Alexandra,  COLONNA Jean,  FILIDORI Flaviu,
FILIPPI Ella, GUARGUALÈ  Adrien,  MARCHIANI  Pierre-François,  NOBILI
Amandine,  NUTI MATTEI  Laetitia,  PAGANELLI Pierre-Joseph,  POLI Emmanuelle,
STROMBONI Marie, TAFANI Chjara, TARELLI Jean Alain, TOMASI Camellu.

Collège des Lycéens : 

2



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191128-054233-DE-1-1
Reçu le 05/12/19

AGOSTINI  Lisa-Maria,  CADOPPI Lucas,  MARTINETTI Dumenicu Antone,  MUNOZ
Thomas,  NICOLAI Mélanie,  PANNETIER Morgane,  PIANELLI BALISONI Barbara,
ROLLAND Emreis.

Collège des Syndicats : 

DELOGU Luiggi,  FAZZINI Maxime, LUCIANI Nicolas,  PERAUDIN Julien,  PERETTI
Julien, PIERI Ghjuvan Battista, SANTONI Maria Lucia.

Collège des candidatures individuelles : 

ANZIANI Stella,  ANGER FABRI  Stella,  ARRIGHI  Ghjuvan Battista,  ARRIO Lucia,
BASTIANI Maria, BISCHOF  Alexandra, CANCELLIERI Bartulumeu,  CASALTA
Jean-Philippe, CHIAVERINI  Marie,  DELLA  TOMASINA  Florian,  DE  PERETTI
Morgane,  DI  MEGLIO  Matteu,  FOGLIA Livia,  FRANCHI  GIANNI  Paula  Maria,
GINESTE Francescu,  HAMON  GUIRONNET  Eletta,  LEANDRI Livio,  MARTELLI
Camille,  MASSIANI Marina,  MEYNIEU Marie  Michelle,  MICELI Erick,  OTTAVY
Maeva,  PERETTI Michel,  PEYRAUD-LEONETTI  Clara,  PIERI Ghjiseppu  Maria,
PIFERINI  Anna  Maria,  RAFFALLI Dominique,  REGGETI  GIUDICELLI Rachel,
SALORT Paul, VESPERINI Petru Antone, VILLANOVA Alexia, ZAGNOLI Pascal.

Liste complémentaire (en cas de vacance de poste) :

Masculine

BIZZARI  Lisandru,  CALVETTI Esteban,  ,  FAZI François-Joseph,  PERES  Cyril,
ALBERTINI Jean-Baptiste,  BERTOLOZZI François-Marie,  LUCCIONI Joseph-
Antoine, MANENTI Jean-Jérôme. 

Féminine

BIZZARI  Saveria, GRISONI  Stéphanie-Marie, LENZIANI  Marie-Armance, PETER
Elsa.

ARTICLE 2 : 

La présente délibération fera l’objet d’une publication au recueil des actes
administratifs de la Collectivité de Corse.

3



Accusé de réception en préfecture
02A-200076958-20191128-054233-DE-1-1
Reçu le 05/12/19

Aiacciu, le 28 novembre 2019

Le Président de l'Assemblée de Corse,

 
Jean-Guy TALAMONI

4


